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Transportudvalget har i brev af 19. november 2021 stillet mig føl-

gende spørgsmål vedrørende L 62 – Forslag til lov om ændring af 

lov om godskørsel, lov om buskørsel og lov om udstationering af 

lønmodtagere m.v. (Tilladelsesordning for international kørsel i 

varebiler, ændrede betingelser for udøvelse af national godskørsel i 

varebiler, udstationering af førere i vejtransporten m.v.)., som jeg 

hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Henning 

Hyllested (EL).  

Spørgsmål nr. 6: 

Vil ministeren oversende den bagvedliggende juridiske analyse, der 

er lagt til grund for den valgte implementering af Vejpakken, og 

herunder fremhæve passager i analysen, som er særligt relevante 

for implementeringen af Vejpakken i forhold til udstationeringsdi-

rektivet, håndhævelsesdirektivet, forordning 1071/2009 om fælles 

regler om betingelser for udøvelse af vejtransporterhvervet, forord-

ning 1072/2009 om fælles regler for adgang til markedet for inter-

national godskørsel (og muligvis forordning 1073/2009 om fælles 

regler for adgang til det internationale marked for buskørsel) m.fl. 

og EU’s vejledning vedrørende national implementering af og in-

formation om udstationeringsregler, lønvilkår og ens konkurrence-

vilkår (European Labour Authority, Working Group Document 

info, October 2020)? 

Svar: 

 

Jeg kan henvise til det fællesnotat, der blev sendt til Transportud-

valget den 9. december 2021, der behandler samspillet mellem de 

generelle udstationeringsregler, de sektorspecifikke udstatione-

ringsregler og de nationale regler om omkostningsniveauet indført 

ved lov nr. 870 af 14. juni 2020.  

 

For så vidt angår spørgsmålet, der relaterer sig til Kommissionens 

vejledning kan jeg henvise til svaret på L 62 spørgsmål nr. 5.  

Offentligt
L 62 - endeligt svar på spørgsmål 6,L 62 A - endeligt svar på spørgsmål 6,L 62 B - endeligt svar på spørgsmål 6
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Med venlig hilsen 

Benny Engelbrecht 

 

 


